

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 040/2019

Processo Administrativo nº 471/2019

Tipo: Menor preço por item

Execução: Registro de preços para fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por item

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de pintura, elétrico, hidrossanitário, refrigeração e demais insumos necessários para atender as demandas de manutenção preventivas, corretivas e reformas do Departamento Regional do Senac/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

Finalizado os prazos sem interposição de recursos, de acordo com os autos do Processo nº 471/2019 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, cumulado com o art. 20, XIII, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 040/2019, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à licitante vencedora, nos seus respectivos itens, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: CONSTRUCAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF nº 04.540.064/0001-36

ITEM	QTD	UND	PRODUTO ESPECIFICAÇÃO	MARCA /MODELO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	40	und	Interruptor para sistema X simples 10a/250v - Tramontina	Tramontina	R\$ 10,03	R\$ 401,20	10,00	400,00	0,30
2	20	und	Interruptor simples + 1 tomada 2p + t universal sistema x - Tramontina	Tramontina	R\$ 17,17	R\$ 343,40	17,17	343,40	0,00
3	100	und	Tomada 2p + t sistema x - Tramontina	Tramontina	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	10,20	1.020,00	0,00
8	15	und	Tinta para Piso, demarcação, Amarelo (Coral), galão 3,6L.	Coral Pinta Piso	R\$ 65,60	R\$ 984,00	58,00	870,00	11,59
	15	und	Esmalte sint. Branco (Coral), Fosco, galão 3,6L.	Coralit	R\$ 117,19	R\$ 1.757,85	117,19	1.757,85	0,00
13	20	und	Selador Acrílico p/ parede (Coral), galão 3,6L.	Coral	R\$ 33,87	R\$ 677,40	32,00	640,00	5,52
VALOR TOTAL R\$					R\$ 5.183,85		R\$ 5.031,25		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				2,94

Licitante vencedora: DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF nº 06.267.047/0001-00

ITEM	QTD	UND	PRODUTO ESPECIFICAÇÃO	MARCA /MODELO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	50	und	Tinta Latex Externa acrílica (Coral) Branco Neve, galão 3,6L.	Coral	R\$ 52,17	R\$ 2.608,50	52,00	2.600,00	0,33
5	10	und	Tinta Latex Externa acrílica (Coral) Branco Neve, Lata 18L.	Coral	R\$ 217,44	R\$ 2.174,40	217,00	2.170,00	0,20
6	10	und	Tinta Lav. Ext. Concreto (Coral) galão 3,6L.	Coral	R\$ 68,07	R\$ 680,70	60,00	600,00	11,86
7	5	und	Tinta Lav. Ext. Concreto (Coral) lata 18L.	Coral	R\$ 246,48	R\$ 1.232,40	235,00	1.175,00	4,66
10	150	und	Esmalte sintético à base d'água, (Coral) branco White Acetinado/Satin	Coral	R\$ 105,98	R\$ 15.897,00	103,00	15.450,00	2,81
11	20	und	Massa corrida, Coral, lata 18L.	Coral	R\$ 62,88	R\$ 1.257,60	62,00	1.240,00	1,40
12	20	und	Massa Acrílica, Coral, galão 3,6L.	Coral	R\$ 37,47	R\$ 749,40	34,00	680,00	9,26
VALOR TOTAL R\$					R\$ 24.600,00		R\$ 23.915,00		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				2,78

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 0 itens	Item(ns):	14 e 15
Restaram fracassados: 02 itens		
Anulados ou Revogados: 0 itens		

RELATÓRIO FINAL

TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:	R\$ 28.946,25
TOTAL GLOBAL ESTIMADO:	R\$ 29.783,85
TOTAL ECONOMIA (R\$):	R\$ 837,60
ÍNDICE DE ECONOMIA (%):	2,81

Natal, 31 de outubro de 2019.

MARCELO FERNANDES DE QUEIROZ
Presidência do Conselho Regional Senac/RN